
1 

 

Farní listy - 1. NEDĚLE ADVENTNÍ (1.12.2024)  
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 
 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou.  

 

 

ZAMYŠLENÍ NAD DOBOU ADVENTNÍ 
Sestry a bratři,  

dnešní liturgií vcházíme do nového liturgického roku a tou je adventní 
doba. Zkusme si porovnat tento adventní čas z pohledu křesťanů a 
tohoto světa. Jedno je společné, a to, že je to období před Vánocemi.  
 

Svět vidí tento čas jako přípravu na Vánoce konzumním pohledem. 
Úklid domu téměř do sterility (bakterie nemají šanci), nakoupení dárků i 
za cenu půjčky (čím dražší tím lepší), naplnit lednici na měsíc dopředu 
(pak se stejně většina vyhodí), svádět souboje v super-hypermarketech ve 
stylu to chci a nikdo mi to přece nevezme (a v tu chvíli neznám a nemám 
bližního svého) apod. Pak přijdou samotné Vánoce a 25. prosince člověk 
padne vysílením s tím, že už to má konečně všechno za sebou, a na rok 
má pokoj. Celý ten čas adventu je pro něho vlastně čas stresu a nervů.  
 

Pohled křesťana má být přesně opačný. Začíná advent, a to je pro 
křesťany čas ztišení, zklidnění a umírnění se. Tak nám to během celého 
adventu ukazuje i liturgická barva – fialová. Tato barva je symbolem 
pokání a smutku. Připravujeme se na velikou událost, a to na narození 
Ježíše Krista. Je to podobné, jako když se připravuje rodina na narození 
svého dítěte. Všechno připravuje jen pro něho v radostném očekávání, 
aby přišel do spokojeného domova a nic mu nechybělo.  
 

Připravme během adventu své srdce na narození Božího Syna. Všechno 
špatné, co v nás je odevzdejme Bohu a on nás uzdraví. Budeme-li ovšem 
chtít. Tím uděláme místo v nás abychom o slavnosti Narození Páně 
v sobě uviděli právě narozeného Krista a společné tak mohli na konci 
adventu na půlnoční bohoslužbě zazpívat – NARODIL SE KRISTUS 
PÁN. 
 

Přeji vám požehnaný a pokojný adventní čas. 
 

Roman Nehera – trvalý jáhen 



2 

 

• ŽEHNÁNÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ 
➢ DNES 1.12.2024 na začátku mše sv. ve všech farnostech  

 

• POUTNÍ MŠE SVATÁ V LEŠANECH  
➢ TOTO PONDĚLÍ 2.12.2024 v 17:00 jste srdečně zváni na 

poutní mši sv. ke cti sv. Františka Xaverského, patrona 
kostela v Lešanech.  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 16:45 – 16:55, Ne 7:45 – 7:55  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 16:45 – 16:55, Ne na požádání po mši sv. 

 

• VOLNÉ ÚMYSLY NA II. POLOLETÍ 2024 
➢ Tyto volné úmysly si můžete zapsat v sakristii po mši sv.  

 

➢ 4.12., 25.12., 26.12 
 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 16:30 – 16:55, Ne 9:15 – 9:25 

 

• VOLNÉ ÚMYSLY – I. POLOLETÍ 2025 K 23.11.2024 
➢ Leden: Pá 3.1., Út 14.1., Út 21.1., Út 28.1.,  

 

➢ Únor: Ne 2.2., Út 18.2., Pá 28.2.,  
 

➢ Březen: Ne 2.3., Út 4.3., St 5.3., Út 11.3., Út 25.3. 
 

➢ Duben: Út 8.4., Út 22.4. 
 

➢ Květen: Pá 30.5. 
 

➢ Červen: Út 17.6.,  
 

• MODLITBA KORUNKY K BOŽÍMU MILOSRDENSTVÍ  
➢ TENTO PÁTEK 6.12.2024 v 16:30 ve farním kostele. 

 

• ADORACE 1. PÁTKU V MĚSÍCI  
➢ TENTO PÁTEK 6.12.2024 po mši sv. bude krátká adorace před 

vystavenou NSO. 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



3 

 

• NÁVŠTĚVA SVATÉHO MIKULÁŠE V NAŠEM KOSTELE 
➢ Proběhne PŘÍŠTÍ NEDĚLI 8.12.2024 na závěr mše svaté, proto 

především zvu na tuto mši sv. děti ve farnosti 
 

• TOPENÍ V KOSTELE  
➢ Od TÉTO NEDĚLE 1.12.2024 se začne v lavicích topit v neděli ve 

všech lavicích v chrámové lodi a ve všední den pouze v prvních 
čtyřech lavicích po obou stranách.  

 

• ADVENTNÍ AKTIVITA NEJEN PRO DĚTI V KOSTELE  
Advent je tradičně dobou čekání, těšení se na příchod Mesiáše, jehož narození 
o Vánocích slavíme. V letošním roce je však také přípravou na zahájení 
Svatého roku, který papež vyhlásil pro rok 2025 a jehož tématem je naděje.            
Při noční vigilii z 24. na 25. prosince, v tu noc, kdy si připomeneme narození 
Ježíše, bude v bazilice sv. Petra otevřena pro poutníky Svatá brána. Je to 
obrovský symbol svobody, naděje, odpuštění a velké milosti, kterou přináší 
Mesiáš lidem. Připomíná, že příchod Mesiáše není jen příběhem minulosti, ale 
že je to realita, která se právě děje. Ježíš o tom mluví, když čte v Lukášově 
evangeliu slova proroka Izaiáše: „Duch Páně je nade mnou, proto 
mě pomazal, poslal mě, abych přinesl chudým radostnou zvěst, abych 
vyhlásil zajatým propuštění a slepým navrácení zraku, abych propustil 
zdeptané na svobodu, abych vyhlásil milostivé léto Páně.“ (Lk 4,18). 
 
Svaté brány, které se v tomto roce pro poutníky otevřou, bývají normálně 
zazděny. Aby mohli poutníci projít, je třeba zdivo rozbít a otevřít dveře. 
I v našem srdci jsou někdy „zazděné brány“, kterými nemůže proudit 
Boží milost. Náš adventní projekt má za cíl pomoci tyto brány otevřít. 
Každý týden budeme ze zazděných dveří brány odstraňovat cihly a 
zaměřovat se podle Lk 4,18 na to, co pro nás Mesiáš dělá a co můžeme 
dělat my. 
 
Nástěnku s touto aktivitou můžete najít na bočním oltáři u kazatelny.  

 

Roráty v mobilu  
Před začátkem adventní doby, přijměte pozvání ke každodenním 
rorátům prostřednictvím internetu na webové 
stránce www.roraty.cz nebo v mobilní aplikaci Roráty 2024, která je ke 
stažení na Google Play. 
 

Ostatní Informace  



4 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB OD 1.12. – 8.12.2024 
 

Den Liturgická oslava Čas a místo Úmysl mše svaté 

NE 
1.12. 

1. NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

 

Žehnání  
adventních věnců  

8:00 
Vícov 

Za Miloslava Pospíšila, 
manželku a rodiče  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Na úmysl dárce  

11:00 
Ohrozim 

Za + Růženu Vítkovou, 
manžela Ladislava, rodiče  
a živou rodinu  

Po 
2.12. 

Pondělí  
po 1. neděli adventní  

17:00 
Lešany  

POUTNÍ MŠE SV. KE 
CTI SV. FRANTIŠKA 
XAVERSKÉHO 

Út 
3.12. 

Památka sv. Františka 
Xaverského, kněze  

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Na úmysl dárce  

St 
4.12. 

Středa  
po 1. neděli adventní  

17:00 
Ohrozim  

 

Čt 
5.12. 

Čtvrtek  
po 1. neděli adventní  

17:00 
Vícov 

Na úmysl v pořadí  

Pá 
6.12. 

Nezávazná památka  
sv. Mikuláše, biskupa  

17:00 
Kostelec  
na Hané 

16:30 modlitba Korunky 
 

Za osvobození proti 
útlaku zla, za odpuštění  
a smíření v rodině  
 

Po mši sv. krátká adorace 

So 
7.12. 

Památka sv. Ambrože, 
biskupa a učitele církve 

16:30 
Stařechovice  

Mše sv. s ned. platností  
 

NE 
8.12. 

2. NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

8:00 
Vícov 

Za Vlastu Pospíšilovu, 
manžela, rodiče a bratra  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Na poděkování za 80. let 
života s prosbou o dar 
zdraví do dalších let 

11:00 
Ohrozim 

Za živé a + ctitele Panny 
Marie Růžencové  

 


